

Enmienda 303

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltés, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Informe**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservación de los recursos pesqueros y protección de los ecosistemas marinos con medidas técnicas

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Propuesta de Reglamento**Artículo 7 – párrafo 1 – letra b***Texto de la Comisión**Enmienda*

b) corriente eléctrica, *excepto para la utilización de redes de arrastre con impulsos eléctricos tal como se establece en el artículo 24 y en la parte E del anexo V;*

b) corriente eléctrica;

Or. en

Enmienda 304

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Informe**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservación de los recursos pesqueros y protección de los ecosistemas marinos con medidas técnicas

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Propuesta de Reglamento**Artículo 24 – apartado 1***Texto de la Comisión*

1. Cuando los Estados miembros presenten recomendaciones conjuntas, de conformidad con el artículo **19**, para permitir o ampliar el uso de artes de pesca innovadores, ***incluida la red de arrastre con impulsos eléctricos, tal como se describe en la parte E del anexo V***, dentro de una cuenca marítima específica, deberán proporcionar una evaluación de los posibles efectos de la utilización de estos artes en las especies objetivo y en las especies y los hábitats sensibles.

Enmienda

1. Cuando los Estados miembros presenten recomendaciones conjuntas, de conformidad con el artículo **18**, para permitir o ampliar el uso de artes de pesca innovadores dentro de una cuenca marítima específica, deberán proporcionar una evaluación de los posibles efectos de la utilización de estos artes en las especies objetivo y en las especies y los hábitats sensibles.

Or. en

Enmienda 305

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Informe**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservación de los recursos pesqueros y protección de los ecosistemas marinos con medidas técnicas

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Propuesta de Reglamento**Anexo V – parte B – apartado 1 – fila 4***Texto de la Comisión*

Al menos 80 mm

División CIEM
IVb al sur de 54°
30'N y división
CIEM IVc

Pesca dirigida a
lenguados con
redes de arrastre
de vara *o [redes
de arrastre con
impulsos
eléctricos]*. Un
pañó con una
dimensión de la
malla de al menos
180 mm en la
mitad superior de
la parte anterior
de la red.

Enmienda

Al menos 80 mm

División CIEM
IVb al sur de 54°
30'N y división
CIEM IVc

Pesca dirigida a
lenguados con
redes de arrastre
de vara. Un paño
con una
dimensión de la
malla de al menos
180 mm en la
mitad superior de
la parte anterior
de la red.

Or. en

Enmienda 306

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Informe**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservación de los recursos pesqueros y protección de los ecosistemas marinos con medidas técnicas

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Propuesta de Reglamento**Anexo V – parte E***Texto de la Comisión**Enmienda*

***Métodos de pesca innovadores
Utilización de artes de arrastre con
impulsos eléctricos en las divisiones
CIEM IVb y IVc***

suprimida

***No obstante lo dispuesto en el artículo 13,
se permitirá la pesca con artes de arrastre
con impulsos eléctricos en las divisiones
CIEM IVb y IVc en las condiciones
definidas de conformidad con el segundo
guión del apartado 1 del artículo 27 del
presente Reglamento en lo que respecta a
las características del impulso utilizado y
las medidas de control y seguimiento en
vigor, al sur de una línea loxodrómica
unida por las siguientes posiciones,
calculadas de acuerdo con el sistema de***

coordenadas WGS84:

- un punto de la costa este del Reino Unido situado a 55° de latitud norte,*
- al este de 55° de latitud norte, a 5° de longitud este,*
- al norte de 56° de latitud norte,*
- al este de un punto de la costa oeste de Dinamarca a 56° de latitud norte.*

Or. en